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10000  SERVICIOS PERSONALES 26,365,417.41 795,416.49 27,008,150.8827,803,567.37

20,416,277.01 758,609.21 19,669,742.80Sueldos Básicos 20,428,352.01

1,638,199.31 0.00 1,638,199.31Decimotercer Mes 1,638,199.31

1,629,312.61 0.00 1,629,312.61Decimocuarto Mes 1,629,312.61

797,938.12 36,807.28 793,130.84Complementos 829,938.12

1,156,627.80 0.00 1,648,682.97Contribuciones para Seguro 
Social

1,648,682.97

130,000.00 0.00 80,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

80,000.00

587,062.56 0.00 1,489,082.35Compensaciones 1,489,082.35

10,000.00 0.00 60,000.00Jornales 60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,065,568.95 161,122.01 3,793,210.143,954,332.15

529,456.95 4,500.00 864,956.95Viáticos Nacionales 869,456.95

70,000.00 11,427.50 220,572.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

232,000.00

110,000.00 16,407.87 407,355.33Publicidad y Propaganda 423,763.20

230,000.00 55,817.51 274,182.49Suministro de Energía 
Eléctrica

330,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

7,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

200,000.00 3,750.00 256,250.00Servicios Jurídicos 260,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00
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90,000.00 2,618.93 237,381.07Primas y Gastos de Seguro 240,000.00

60,000.00 2,640.00 87,360.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

90,000.00

65,000.00 3,872.00 61,128.00Servicio de Internet 65,000.00

30,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

120,000.00 0.00 0.00Aportación Solidaria 
Temporaria

0.00

270,000.00 43,988.20 436,011.80Ceremonial y Protocolo 480,000.00

234,112.00 0.00 234,112.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

234,112.00

950,000.00 16,100.00 593,900.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

610,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 678,000.00 9,988.30 1,094,264.011,104,252.31

308,000.00 0.00 518,000.00Diésel 518,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Gasolina 30,000.00

110,000.00 0.00 146,252.31Productos de Papel y Cartón 146,252.31

170,000.00 8,067.79 211,932.21Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

220,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

40,000.00 1,920.51 168,079.49Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

170,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 38,459,625.69 1,136,350.88 44,462,915.9845,599,266.86

100,000.00 180.00 289,820.00Equipos Varios de Oficina 290,000.00

19,786,767.76 345,036.00 21,798,577.06Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

22,143,613.06
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18,572,857.93 791,134.88 22,374,518.92Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

23,165,653.80

0.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00

0.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,311,205.85 311,881.78 16,905,343.9517,217,225.73

11,311,205.85 311,881.78 16,905,343.95Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

17,217,225.73

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,000,000.00 0.00 5,000,000.005,000,000.00

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

5,000,000.00

84,879,817.90 2,414,759.46 98,263,884.96Total: 100,678,644.42
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